
   Comune di Platania 
           Provincia di Catanzaro 

     Via Roma, 18 – Tel. 0968/205010 -  Fax 0968/205910 
Sito internet: www.comune.platania.cz.it                                       Servizio Tecnico                        
       P.E.C.- info.platania@asmepec.it 

    ======================================================================= 
 

ORDINANZA N°  1 / 2017 
 
 

ORDINANZA D’URGENZA CHIUSURA SCUOLE 
 
 

IL  SINDACO 
 
 

-CONSIDERATO che nella serata di oggi 10/01/2017, si stanno verificando delle deboli nevicate 
che stanno interessando  tutto il territorio comunale, fino alle zone basse; 
 
-CHE anche le previsioni meteo indicano la probabile persistenza delle precitate nevicate con dimi-
nuzione delle temperature e rischio di gelate; 
 
-CHE, pertanto, tale situazione comporta pregiudizio sia alla viabilità pedonale che veicolare; 
 
-CHE, conseguentemente, le strade comunali e quelle di accesso al capoluogo centro saranno per-
corribili con difficoltà, anche dagli scuolabus comunali adibiti al trasporto degli alunni; 
 
-CHE, pertanto, le scuole dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo grado, site in Platania centro, 
sono difficilmente raggiungibili da docenti e alunni; 
 
-RITENUTO, quindi, necessario, data la contingibilità e l’urgenza, disporre per la giornata di domani 
11 gennaio 2017, la chiusura delle predette scuole; 
 
-VISTO il Decreto Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 

Per il giorno 11 gennaio 2017, la chiusura delle scuole dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado del Comune di Platania. 
 

D I S P O N E 
 

L’invio immediato della presente ordinanza alla competente istituzione scolastica. 
 

PLATANIA, 10 gennaio 2017 
 
 
                                                     IL SINDACO 
                                                                                                              Geom. Michele Rizzo  
 
 
                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ex art. 3, c. 2  D.Lgs n. 
39/93 
 
 
 
MI/MON     

http://www.comune.platania.cz.it/

